REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

BSTADO DO RTO DE JAI§EIRO

Câmnra fuíuniciPaf [e Itútini*

Ça1inete [o Çerealor fioíio frtarcio

oficio N"207 /2023
Itatiaía, 28 cie agosto de 2A23

ExcelentissimoSenhorSecretáriodeobrasALTAMIRCAMPOSBARRETO
EILHO, venho traveS deste oficio, Com cÓpia a Administração Regional

dePenedo,solicítarasubstituíçãodetampadebueironoCruzamento
da Avenida das Mangueiras com a Rua das Velas' em Penedo

EsteVereadoresteveno]ocalepodeconstataranecessidadeda
trocadatampadobueiroqueseencontranoCruzamentodaAVdas
mangueirasComaRuadasVelas,próximoaesquinadochurrosdoJessé.

Gostaria de expressar a minha preocupação em reiaÇão a um

incidenteenvofvendoatampadeumbueiro,QUeaparenLementefoi
danificado por um veiculo de grande porte'

So}icitoQuê,asecretariadeobrasvenhatomarasdevidas
providenciasparaqueevitefuturostranstornos.Dadooperigoque
essa Lampa de bueiro danificada representa'

Venhopor:meiodesta,solicitarqueoPoderExecutivo,tomeaS
medidas necessárias para efeiuar a substituição imediata da tampa de

bueiro danificacia por uma nova e segura. Essa ação não apenas garantirá

a segurança dos cidadãos que transitam na área'

Atenciosamente,

lt're'lc,:ui á a.1u:-'icipal de ltatiaía
FROTOCOLO

rq"là:âl§oa3

JoÃo AÍ.BINO SILVÀ

Av. dos ExPedicionários,
TEL.: (24

Centro- Itat i ai a /RJ-CEP :

-2245 - Ramal- 206) 3352
vereadorj oaoma rcl0cma Ghotmail. com

lllrcLrritrrrttir e t.it i;i<.lti e Irt duas vi*s tie igual tti;r

RL('i:BlD0: i),{ I Â: ,i I

2? 5B 0-000

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto:Sulrst,ituiçãodetampadebueironocruza:nentodaAvenidadas
Mangiueiras com a rtla das Velas ' em Penedo